
• W
iüN

/C
/o

MUNiCIPAUDAQ PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCION DE ALCALDIA
N° 050-2022-MPSM

Tarapoto, 27 de enero del 2022

VISTO

Resolución de Alcaldía N° 1076-2019-MPSM de fecha 11 de octubre del 2019, Resolución de
Alcaldía ¡NT 1009-2019-ÍVIPSM de fecha 21 de octubre del 2019, y

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar al Lie. Luis Alberto Arévalo Morí, (Gerente de Administración) 
como responsable titular, quien reemplaza al Mg. Víctor Hugo Sánchez Reátegui, Milagros 
Ordoñez Huayami (Jefe de la Oficina de Tesorería) como responsable titular, al señor Carlos 
Alberto Chira Córdova, (Gerente Municipal) como responsable suplente, quien reemplaza al 
Mg. Martin Zambrano Shapiama, al señor Werlyn Tuesta Viena (Gerente (e) de Planeamiento 
y Presupuesto) como responsable suplente, para la firma de las instrucciones de 
transferencias a favor de los fideicomisarios, así como de disponer de las acciones necesarias 
para efectos de la modificación del registro de firmas correspondientes.

De conformidad con lo dispuesto en la normatividad aprobada por la Dirección Nacional del 
Tesoro Público.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: DESIGNAR, a las personas para la firmar las instrucciones a favor del 
fideicomisario, al señor Luis Alberto Arévalo Morí, (Gerente de Administración) como 
responsable titular, Milagros Ordoñez Huayami (Jefe de la Oficina de Tesorería) como 
responsable titular, al señor Carlos Alberto Chira Córdova, (Gerente Municipal) como 
responsable suplente, al señor Werlyn Tuesta Viena (Gerente de Planeamiento y 
Presupuesto) como responsable suplente, para la firma de instrucciones a favor del 
fideicomisario.

ARTICULO SEGUNDO: Como consecuencia de lo señalado en el artículo precedente, el cuadro 
de funcionarios responsables del manejo de la cuenta Cuentas, vigente a partir de la fecha 
indicada en el artículo precedente es tal como sigue:

DE LOS TITULARES

Apellidos y Nombres Cargo

Arévalo Morí Luis Alberto 
Ordoñadez Huayami Milagros

Gerente de Administración 
Jefe de la Oficina de Tesorería

DE LOS SUPLENTES

Apellidos y Nombres

Chira Córdova Carlos Alberto 
Tuesta Viena Werlyng

Cargo

Gerente Municipal
Gerente (e) de Planeamiento y P



VA
UN

fC
/p

ARTICULO TERCERO*. ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General, notificar la presente 
Resolución a los funcionarios titulares y suplentes, mencionados en el artículo precedente.


